1

Договор цессии

Лот №___

г. Пермь                                                                                                    « ____ » ___________ 2022 года

Конкурсный управляющий ООО «Крона» (ОГРН 1165958094631 ИНН 5902038210, 614000, г.

Пермь, ул. Монастырская, д. 56, оф. 1) Косажихин Дмитрий Вильямович (ИНН 590579842205,

СНИЛС 073-867-350-00, член САУ «Авангард», ОГРН 1027705031320, ИНН 7705479434, 105062, г.

Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. I, комн. 8, 9, 10, адрес для корреспонденции 614000, г. Пермь,

а/я 1), действующий на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 28.05.2017г. по делу

№ А50-36958/2017, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

и_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в

лице ______________________________________, действующего на основании __________, именуемые

совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права (требования) в полном объеме:

Лот №1: _________________________________________________________________________________.

1.2. В случае осуществления дебитором (права требования к которому выставляются на торги) расчетов с

Должником до проведения торгов, а также в ходе проведения торгов, цена продажи прав требования при

заключении договора цессии уменьшается пропорционально отношению суммы основного долга

дебитора перед Должником к сумме перечисленных дебитором Должнику денежных средств.

1.3. Уступка прав требования Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам

или договору.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1. Размер уступаемых в соответствии с настоящим договором прав требования дебиторской

задолженности составляет _______________ рублей (_________________________) рублей 00 копеек.

2.2. За уступаемые права требования Цессионарий уплачивает Цеденту денежную сумму в размере

__________________________________________рублей _____ копеек.
Сумма задатка ____________(__________________________) рубля ____ копеек, засчитывается в

счет продажной цены дебиторской задолженности (права требования), установленной абзацем первым

настоящего пункта.

Цессионарий обязан уплатить Цеденту продажную цену дебиторской задолженности (права

требования), установленную абзацем первым настоящего пункта, за вычетом суммы задатка, указанной

в абзаце втором настоящего пункта, всего – ________(___________) рубля _____ копеек.

2.3. Сумма, указанная в абзаце третьем пункта 2.2. настоящего Договора, уплачивается на расчетный

счет Цедента.

Реквизиты расчетного счета Цедента:

ООО «Крона»

ИНН 5902038210, КПП 590201001

р/с 40702810049770027083,  Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810900000000603, БИК 042202603

2.4. Цессионарий производит оплату дебиторской задолженности (права требования) в течение 30

(тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.5. Обязанность Цессионария по оплате дебиторской задолженности (права требования) считается

исполненной с момента поступления денежных средств, в размере  указанном в абзаце третьем п.

2.2., на расчетный счет Цедента.

2.6. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Цессионарий уплачивает пени в размере

0,1% от суммы долга по настоящему договору за каждый календарный день просрочки.

2.7. В случае просрочки оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней,

настоящий договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем порядке путем письменного

уведомления Цессионария, при этом дебиторская задолженность (права требования) остается у

Цедента и сумма внесенного задатка Цессионарию не возвращается.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Цедент осуществляет передачу дебиторской задолженности (права требования) Цессионарию в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты.

3.2. Цессионарий обязуется принять дебиторской задолженности (права требования) не позднее 5

2

(пяти) рабочих дней с момента получения уведомления Цедента о передаче.

3.3. Цедент передает Цессионарию по его запросу всю имеющуюся документацию на дебиторской

задолженности (права требования).

3.4. Дебиторская задолженность (права требования), указанные в п.1.1 настоящего договора,

считаются перешедшими к Цессионарию после исполнения обязательств по оплате в полном объеме.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

сторон.

4.3. Цессионарий в течение 10 дней с момента подписания настоящего договора обязан письменно

уведомить должников о состоявшемся переходе права требования.

4.4.  Все уведомления и сообщения должны направляться сторонам в письменной форме. Письменное

уведомление считается полученным стороной по истечении 5 (пяти) календарных дней с даты его

направления.

4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

выполнения сторонами своих обязательств.

4.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, один экземпляр для Цессионарию, один - для Цедента.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент:

ООО «Крона»

ИНН 5902038210, ОГРН 1165958094631

Юридический адрес: 614000, Пермский край,

г. Пермь, ул. Монастырская, д. 56, оф.1

Почтовый адрес: 614000, г. Пермь,  а/я 1

р/с 40702810049770027083 в Волго-Вятский

банк, ПАО Сбербанк

БИК 042202603

Тел.: 89127856666

aup2050@mail.ru

Конкурсный управляющий

________________ /Д.В. Косажихин/

м.п.

Цессионарий:

__________________ /_________________ /

м.п.

mailto:aup2050@mail.ru